
Uzasadnienie 
 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o 180.050,30 zł. 
Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi 11.226.541,43 zł. 

 
Zmian dokonano: 

 w urzędach naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa wprowadzono nowy rozdział pn. „Wybory 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” z planem dotacji w kwocie 13.381 zł 
(zadanie zlecone). Zmiany dokonano na podstawie decyzji z Biura 
Wyborczego, 

 
 w oświacie i wychowaniu wprowadzono plany dotacji z kwotą 54.739 zł 

na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz na przedszkola 
w kwocie 44.555 zł z przeznaczeniem na udzielenie gminom dotacji 
celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego w 2015 r. Zmiany dokonano na podstawie 
decyzji z Urzędu Wojewódzkiego, 

 
 w pomocy społecznej zwiększono plan dotacji o kwotę 7.058 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 
w części gwarantowanej z budżetu państwa (zadanie własne). 
W pozostałej działalności zwiększono plan dotacji o kwotę 412 zł 
z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu wspierania osób 
pobierających świadczenia pielęgnacyjne (zadanie zlecone) oraz na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny 
wprowadzono plan dotacji z kwotą 806,30 zł (zadanie zlecone). 
Zmian w dotacjach dokonano na podstawie decyzji z Urzędu 
Wojewódzkiego, 

 
 w edukacyjnej opiece wychowawczej wprowadzono plan dotacji z kwotą 

59.099 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (zadanie własne). Zmiany 
dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 
 

W związku ze zmianą w planach dochodów dokonano również zmian 
w planach wydatków. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 
11.614.167,43 zł. 
 
Zmian dokonano: 

 w działalności usługowej zwiększono plan na zakup materiałów o kwotę 
9.000 zł z przeznaczeniem na zakup części do naprawy koparki (awaria). 
Zmiany dokonano z rezerwy budżetowej, 

 
 w urzędach naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa wprowadzono plan z kwotą 13.381 zł 
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z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzeni wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 10 maja 2015 r. I tura - 
8.920 zł i ewentualna II tura – 4.461 zł w dniu 24 maja 20915r., 

 
 w różnych rozliczeniach zmniejszono plan o kwotę 9.000 zł 

z przeznaczeniem na nieplanowany wydatek w działalności usługowej, 
 

 w oświacie i wychowaniu (oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych) zwiększono plan o kwotę 54.739 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia, pochodne od płac oraz zakup materiałów (z dotacji). 
Zmiany dokonano na podstawie pisma z komórki oświatowej SAPO. 
W przedszkolu zwiększono plan o kwotę 44.555 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia (z dotacji), 

 
 w pomocy społecznej zwiększono plan o kwotę 7.058 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę zasiłków okresowych (z dotacji). 
W pozostałej działalności zwiększono plan o kwotę 412 zł 
z przeznaczeniem na świadczenia społeczne i zakup materiałów (z dotacji). 
Na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny 
wprowadzono plan z kwota 806,30 zł (zakup materiałów). 
Zmiany dokonano na podstawie pisma z Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, 
 

 w edukacyjnej opiece wychowawczej zwiększono plan o kwotę 59.099 zł 
na świadczenia pomocy materialnej (z dotacji). Zmiany dokonano na 
podstawie pisma z komórki oświatowej SAPO. 
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